

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych oraz Przestrzegania
Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 27 sierpnia 2015r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie wg załączonej do prot. listy obecności.
Tematem posiedzenia była ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 – posiedzenie wyjazdowe.

W pierwszej kolejności Komisja udała się do SP w Staświnach.

Józef Dominiuk zapytał jak wygląda kwestia związana z kontynuacją nauki przez uczniów szkoły w Staświnach.

Dyrektor poinformowała, że klasę 6 ukończyło 9 uczniów, 4 planuje uczyć się dalej w gimnazjum w Miłkach, a 5 w Giżycku. Powody tego są różne, indywidualne – np. rodzeństwo uczęszcza już do szkoły w Giżycku, wybierane są gimnazja profilowane, sportowe, strażackie.

Dyrektor poinformowała, że do 1 klasy SP przyjętych będzie 7 dzieci. Ze względu na oszczędności prowadzone będą łączone lekcje w-fu i muzyki z klasą 2. Na dzień dzisiejszy mamy ogółem 71 uczniów, 13 nauczycieli, z czego 7 oraz dyrektor są zatrudnieni na pełnych etatach. Problematyczne będzie to, że od 1 stycznia 2016 r. w klasach, gdzie są dzieci z problemami, będzie musiał być oligofrenopedagog na wszystkich godzinach. W związku z tym trzeba będzie zatrudnić dodatkową osobę.

Odnosnie pytania dotyczącego godzin ponadwymiarowych Dyrektor wyjaśniła, że takie godziny mają wszyscy nauczyciele, dlatego że mamy dużo dzieci z upośledzeniem. W związku z tym musimy prowadzić dodatkowe zajęcia rewalidacyjne (13 h). Dzięki temu, że nauczyciele mają nadgodziny, nie mamy praktycznie problemu ze zwolnieniami lekarskimi. Liczba nadgodzin dla nauczycieli wynosi od 2 do 8.

Józef Dominiuk zapytał czy rozważano zatrudnienie dodatkowego nauczyciela.

Włodarczyk powiedziała, że musiałby to być nauczyciel z odpowiednimi specjalnościami.

Następnie Dyrektor poinformowała, że jest potrzeba wymiany 2 okien w szkole. W planie mamy 6 tys zł na materiały na cały rok. Konieczna jest ponadto wymiana drzwi wejściowych. Mamy zakupione siatki na ogrodzenie oraz huśtawkę (z funduszu sołectkiego) – pozostaje kwestia zamontowania tego. Na doposażenie kuchni otrzymaliśmy 7 tys zł. W szkole są 3 etaty obsługi. Niezbędnym byłoby zatrudnienie sekretarki, przynajmniej na 1/3 etatu.

Następnie Komisja obejrzała pomieszczenia szkoły i terenu przy szkole. Józef Dominiuk stwierdził, że należałoby dokonać wycinki drzew zagrażających bezpieczeństwu. Należałoby również wymienić spróchniałe elementy na placu zabaw. Zwrócono także uwagę na to, że polbruk przed wejściem do stołówki rozpada się, tworząc nierówności.

Następnie Komisja udała się do SP w Rydzewie. *Włodarczyk* poinformowała, że przy szkole jest potrzeba zrobienia boiska szkolnego. Zadaniem priorytetowym jest termoizolacja budynku. Wymiany wymaga ogrodzenie szkoły. Następnie przedstawiła pisemną informację dotyczącą przygotowania szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego. W szkole zatrudnionych jest 14 nauczycieli.

W dalszej kolejności Komisja udała się do ZPO w Miłkach.

Wicedyrektor – *Włodarczyk* poinformowała, że swego czasu został złożony arkusz organizacyjny. Jednak prowadzone były rozmowy na temat utworzenia dwóch klas 1 w gimnazjum, z uwagi na to, że mamy 30 zgłoszeń. Należałoby opracować aneks do arkusza.

Józef Dominiuk przypomniał, że składana była skarga przez rodzica do kuratorium na Dyrektora *Włodarczyk*. Czy wiadomo jest jak ta sprawa się zakończyła?

Wicedyrektor poinformowała, że kuratorium dostarczyło do szkoły protokół pokontrolny.

Józef Dominiuk zapytał jak wygląda współpraca między szkołami. *Włodarczyk* powiedziała, że nie wie jakiej współpracy Komisja by oczekiwała. Prowadzone są bowiem konkursy międzyszkolne. Nauczyciele uzupełniają etaty w Staświnach i Rydzewie.

Józef Dominiuk zapytał czy w przypadku, gdy nauczyciel ma wiele godzin ponadwymiarowych, to czy nie warto byłoby zatrudnić dodatkowego nauczyciela. Wicedyrektor stwierdziła, że korzystniejsze jest przyznanie nadgodzin „swojemu” nauczycielowi. Dodatkowy pracownik,

który przyjeżdżałby tylko na kilka godzin nie byłby związany ze szkołą.
Następnie Wicedyrektor poinformowała, że pilną potrzebą jest wymiana dachu na budynku SP.
Konieczna byłaby także termomodernizacja. Nie funkcjonują kaloryfery na łączniku.
Józef Dominiuk przypomniał, że nauczyciel zgłaszał potrzebę zorganizowania boiska do piłki siatkowej na piasku. Przydałaby się również skocznia z rozbiegiem. Należałoby także rozważyć oddzielenie siłowni od placu zabaw.
Co do boiska do siatkówki Wicedyrektor stwierdziła, że pojawiłby się problem z ogrodzeniem.
Przy boisku szkolnym była skocznia, została ona zlikwidowana gdy budowano bieżnię.
Co do placu zabaw - nauczycielki z przedszkola nie zgłaszały takiej potrzeby.
Józef Dominiuk powiedział, że warto by było zrobić wyliczenia jakie są koszty opału obecnie, a jakie by były po termomodernizacji.
Następnie Komisja dokonała oględzin budynków ZPO. Stwierdzono, że naprawy wymaga podjazd przy gimnazjum. Stwierdzono zły stan sufitów z szkole podstawowej.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 27 sierpnia 2015 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodniczący Komisji

Józef Dominiuk

